[image: ]   PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES – RS
Rua Dorval Antunes Pereira, 950 – Centro - Muitos Capões – RS – CEP 95230-000
Fone (54) 3232-5707 - Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br

EDITAL Nº 90/2025

 		LUCIANO DEBONA, Prefeito Municipal de Muitos Capões, RS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, que de 01/09/2025 até 30/09/2025 foram formalizados os Contratos, Contratos de Pessoal, Convênios, Atas de Registro de Preços, Termos Aditivos e Rescisões abaixo referidos:

CONTRATOS
	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	TERMO DE CONVÊNIO Nº 01/2025

	MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
	87.862.397/0001-09
	COLABORAÇÃO MÚTUA P/TOMADA DE SERVIÇOS E QUALIFICAÇÃO Do HOSPITAL DE GUAPORÉ
	01/09/2025
	ATÉ 28/02/2026
	R$ 2.300,00 P/MÊS

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 153/2025
	LNXOPEN INFORMÁTICA LTDA

	05.170.054/0001-19
	CONTRATAÇÃO GESTÃO DE FROTA
	04/09/2025
	01 (UM) ANO
	R$ 1.650,00 P/MÊS

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 154/2025
	[bookmark: _Hlk205554533][bookmark: _Hlk199856363]RÁDIO SOCIEDADE COROADOS LTDA
	92.053.198/0001-90
	CREDENCIAMENTO RÁDIO
	04/09/2025
	ATÉ 07/08/2026
	CFE. EDITAL

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 155/2025
	RIO FUNDO ENGENHARIA LTDA
	58.940.212/0001-39
	CONTRATAÇÃO PROJETO TÉCNICO POÇO ABASTECIMENTO ÁGUA FAZENDA DAS LARANJEIRAS
	08/09/2025
	6 (SEIS) MESES
	R$ 7.820,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 156/2025
	[bookmark: _Hlk202869379]JORGE LUIZ PEREIRA DE CARVALHO
	38.115.732/0001-08
	CREDENCIAMENTO PROFISSIONAIS
	08/09/2025
	ATÉ 24/03/2026
	CFE.EDITAL

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 157/2025
	SOS RESGATE LTDA
	35.958.011/0001-63
	CREDENCIAMENTO PROFISSIONAIS
	09/09/2025
	ATÉ 24/03/2026
	CFE.EDITAL

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 158/2025
	CONFEITARIA MUITOS CAPÕES LTDA
	05.010.990/0001-62
	CREDENCIAMENTO  EMPRESAS P/ FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS
	09/09/2025
	ATÉ 24/06/2026
	CFE.EDITAL

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 159/2025
	ATIV SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA
	23.828.704/0001-52
	MANUTENÇÃO E CABEAMENTO DA REDE LÓGICA DOS DIVERSOS PRÉDIOS E INSTALAÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
	09/09/2025
	12 (DOZE) MESES
	R$ 5.762,56

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 160/2025
	J.RAMALHO SEGURANÇA
	33.571.304/0001-68
	CONTRATAÇÃO SERVIÇO SEGURANÇA FESTIVIDADES  ANIVERSÁRIO MUNICÍPIO
	09/09/2025
	12 (DOZE) MESES
	R$ 15.500,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 164/2025
	MVL SISTEMAS COSTRUTIVOS LTDA
	59.647.279/0001-42
	AQUISDIÇÃO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS DIVESAS SECRETARIAS
	16/09/2025
	90 (NOVENTA) DIAS
	R$ 34.862,50

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 165/2025
	[bookmark: _Hlk187918136]PEDRO HENRIQUE MARTELLO ROSSI
	35.839.676/0001-58
	CREDENCIAMENTO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS
	18/09/2025
	ATÉ 15/01/2026
	CFE. EDITAL

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 166/2025
	JEAN CARLOS NASCIMENTO DE OLIVEIRA
	53.670.025/0001-69
	CREDENCIAMENTO SERVIÇOS PROFISSIONAIS
	18/09/2025
	ATÉ 24/03/2026
	CFE. EDITAL

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 167/2025
	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S/A
	09.397.355/0001-30
	CONTRATAÇÃO DO SISTEMA DENOMINADO PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS
	18/09/2025
	12 (DOZE) MESES
	SEM CUSTO

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 168/2025
	HELENE SEBEN
	48.282.490/0001-92
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EVENTOS”, PARA A REALIZAÇÃO DO SHOW DE NATAL DE 2025
	22/09/2025
	ATÉ 11/12/2025
	R$ 39.950,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 169/2025
	DIRCEU FERREIRA DA SILVA
	20.785.700/0001-46
	HORAS MÁQUINAS
	25/09/2025
	ATÉ 31/07/2025
	R$ 183.878,70

CONTRATOS DE PESSOAL
	[bookmark: _Hlk187850527]Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 93/2025

	BIANCA CASSIA DOS SANTOS CAMPOS
	031.475.020-74
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PSICÓLOGO
	02/09/2025
	01 (UM) ANO
	R$ 4.147,93 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 94/2025

	MARIANO DE LIMA DUTRA
	986.664.280/15
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL MOTORISTA
	08/09/2025
	01 (UM) ANO
	R$ 2.607,26 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 95/2025

	ANTÔNIO MANOEL BORGES DUTRA
	549.030.840/00
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL ANALISTA RH
	11/09/2025
	01 (UM) ANO A CONTAR DE 12/09/2025
	R$ 5.155,27 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 96/2025

	LEONARDO SOUZA DA CRUZ
	037.194.970/03
	CONTRATAÇÃO MERGENCIAL OPERADOR DE MÁQUINAS
	11/09/2025
	01 (UM) ANO A CONTAR DE 18/09/2025
	R$ 3.110,98 P/MÊS

TERMOS E ADITIVOS
	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO  Nº 79/2025

	GISELI SANTOS DA SILVA FRANCISCO
	29.198.956/0001-21
	AQUISIÇÃO MÓVEIS
	04/09/2025
	SEM ALTERAÇÃO
	ACRÉSCIMO DE R$ 7.640,00

	III TERMO ADITIVO AO CONTRATO  Nº 134/2023

	ELO PRÉ-MOLDADOS LTDA
	28.064726/0001-07
	RECONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO CENTRO DE EVENTOS
	08/09/2025
	SEM ALTERAÇÃO
	ACRÉSCIMO DE R$ 429.275,00

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO  Nº 50/2024

	ESPÓLIO DE OCTÁVIO FRANCISCO DA COSTA e MARIA ANGÉLICA DA COSTA
	232.598.920/87
	LOCAÇÃO SOCIAL
	08/09/2025
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 05/09/2025
	SEM ALTERAÇÃO

	IV TERMO ADITIVO AO CONTRATO  Nº 41/2021

	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VACARIA – APAE
	87.902.888/0001-36
	ATENDIMENTO EDUCACIONAL INDIVIDUALIZADO, DE 5 (CINCO) SEIS ALUNOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS
	11/09/2025
	01 DE OUTUBRO DE 2025 ATÉ 30 DE SETEMBRO DE 2026
	REAJUSTADO EM 5,13%

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO  Nº 53/2024

	BRPREV AUDITORIA E CONSULTORIA ATUARIAL LTDA
	18.615.216/0001-27
	ELABORAÇÃO AVALIAÇÃO ATUARIAL
	17/09/2025
	1 (UM) ANO
	R$ 25.231,20 ANUAL

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO  Nº 54/2024

	TECNOSWEB – TECNOLOGIA DE GESTÃO LTDA
	09.310.477/0001-48
	FORNECER SISTEMA E SUPORTE TÉCNICO PARA SIMULAÇÃO, GERAÇÃO E CONCESSÃO DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DE FUNCIONÁRIOS MUNICIPAIS
	17/09/2025
	1 (UM) ANO
	R$ 10.975,56 ANUAL

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO  Nº 159/2025

	ATIV SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA
	23.828.704/0001-52
	SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO E CABEAMENTO DA REDE LÓGICA DOS DIVERSOS PRÉDIOS E INSTALAÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
	18/09/2025
	SEM ALTERAÇÃO
	ACRÉSCIMO DE R$ 700,00

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 161/2025

	PEDRO HENRIQUE DA SILVA - ME
	50.525.649/0001-02
	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE POSTES DE ENERGIAS ELÉTRICA
	16/09/2025
	01 (UM) ANO
	R$ 74.919,90

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 162/2025

	DANIEL TIAGO DOS SANTOS - ME
	05.234.185/0001-12
	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE POSTES DE ENERGIAS ELÉTRICA
	16/09/2025
	01 (UM) ANO
	R$ 157.000,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 164/2025

	JESSICA CORREA RODRIGUES CENCI
	60.304.801/0001-72
	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE POSTES DE ENERGIAS ELÉTRICA
	16/09/2025
	01 (UM) ANO
	R$ 46.200,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 170/2025

	INOVARE COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INF.LTDA
	45.232.778/0001-64
	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
	30/09/2025
	01 (UM) ANO
	R$ 28.987,85

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 171/2025

	JDL DISTRI. SOC. UNIPESSOAL LTDA
	34.319.195/0001/59
	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
	30/09/2025
	01 (UM) ANO
	R$ 6.560,32

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 172/2025

	M.F.MACHADO SOARES
	03.230.856/0001-41
	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
	30/09/2025
	01 (UM) ANO
	R$ 4.599,40

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 173/2025

	N.J.L. NEUBARTH & CIA LTDA
	03.145.819/0001-35
	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
	30/09/2025
	01 (UM) ANO
	R$ 34.512,30

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 174/2025

	POLISPORT ARTIGOS ESPORTIVOS E CONFECÇÕES LTDA
	18.828.722/0001-02
	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
	30/09/2025
	01 (UM) ANO
	R$ 2.040,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 175/2025

	RM SUPRIMENTOS ESCOLAR E ESCR. LTDA
	61.237.085/0001-10
	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
	30/09/2025
	01 (UM) ANO
	R$ 19.816,55

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 176/2025

	SABIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA
	41.058.406/0001-02
	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
	30/09/2025
	01 (UM) ANO
	R$ 12.414,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 177/2025

	SSC SOLUÇÕES EM FORNECIMENTOS DE MERCADORIAS LTDA
	93.577.427/0001-38
	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
	30/09/2025
	01 (UM) ANO
	R$ 4.944,25

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 178/2025

	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PROD. QUIMICOS LTDA
	00.112.092/0001-63
	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
	30/09/2025
	01 (UM) ANO
	R$ 2.334,48

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 179/2025

	CARLOS ENRIQUE LUSSANI ME
	19.941.698/0001-78
	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
	30/09/2025
	01 (UM) ANO
	R$ 945,88

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 180/2025

	BARONESA LTDA
	73.993.362/0001-02
	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
	30/09/2025
	01 (UM) ANO
	R$ 15.547,38

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 181/2025

	BEATRIZ SULBACH CORNELIUS LTDA
	30.759.356/0001-74
	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
	30/09/2025
	01 (UM) ANO
	R$ 3.089,74

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 182/2025

	C. GAZOLA BARRO LTDA
	27.907.090/0001-55
	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
	30/09/2025
	01 (UM) ANO
	R$ 20.974,29

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 183/2025

	GRANDIOSA SUPRIMENTOS & TRANSP.LTDA
	13.779.852/0001-70
	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
	30/09/2025
	01 (UM) ANO
	R$ 25.317,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 184/2025

	HELLA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
	59.777.691/0001-87
	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
	30/09/2025
	01 (UM) ANO
	R$ 5.845,56

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 185/2025

	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA
	40.223.106/0001-79
	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
	30/09/2025
	01 (UM) ANO
	R$ 1.094,40

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 186/2025

	CD SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA
	57.607.941/0001-05
	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
	30/09/2025
	01 (UM) ANO
	R$ 2.533,66

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 187/2025

	EF ONDÚSTRIA DE PAPEIS LTDA
	57.142.749/0001-90
	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
	30/09/2025
	01 (UM) ANO
	R$ 5.269,66

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 188/2025

	CS DISTR. MATERIAL ESCOLAR LTDA
	58.491.273/0001-66
	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
	30/09/2025
	01 (UM) ANO
	R$ 42.734,76

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 189/2025

	DAGEAL COM.MATERIAIS ESCRITÓRIO LTDA
	07.245.458/0001-50
	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
	30/09/2025
	01 (UM) ANO
	R$ 2.716,71

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 190/2025

	HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA
	20.992.564/0001-65
	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
	30/09/2025
	01 (UM) ANO
	R$ 51.565,35

RESCISÕES
	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DA RESCISÃO

	TERMO DE RESCISÃO CONTRATO PESSOAL Nº 38/2025

	MARIANO DE LIMA DUTRA
	986.664.280/15
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERADOR DE MÁQUINAS
	01/09/2025

	TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 38/2024
	CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LLA LTDA
	22.370.847/0001-09
	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
	22/09/2025

	TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 51/2024
	CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LLA LTDA
	22.370.847/0001-09
	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
	22/09/2025

	TERMO DE RESCISÃO DE ATA REGISTRO PREÇOS Nº 129/2025
	ADILSON RAMOS DA SILVA LTDA
	10.397.010/0001-88
	HORAS MÁQUINA
	30/09/2025

            Publique-se. Registre-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Muitos Capões, 30 de setembro de 2025.

LUCIANO DEBONA
Prefeito Municipal.

05/2018
image1.jpeg